沖バ協発第 2024018号

令和 6 年 7月 4日

     学校長 殿

                               一般財団法人沖縄県バスケットボール協会

会   長  日 越  延 利
                                                                                 （公 印 省 略）

沖縄県高等学校体育連盟
会 長  城 間  敏 生

                                                                               （公 印 省 略）

第６７回全沖縄高校バスケットボール選手権大会
兼 第７７回全国高等学校バスケットボール選手権大会沖縄県予選

の開催について（参加依頼）

  盛夏の候、貴殿にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本協会の活動に対してご理解

とご協力に感謝申し上げます。

  さて今回、標記の大会を別紙大会要項に沿って開催いたします。つきましては、貴校男女バスケットボール部の

大会参加について格段のご高配を賜りますようお願いいたします。

 なお、要項にも記載しておりますが、本大会は令和６年１２月に開催予定の第７７回全国高等学校バスケットボ

ール選手権大会（ウインターカップ２０２４）沖縄県予選を兼ねており、男女優勝校は大会への参加を推薦いたし

ますことも併せてご承知おき下さい。

別紙資料    １．大会実施要項

２．大会参加申込書

※実施要項及び大会参加申込書はFAX致しません。沖縄県バスケットボール協会ＨＰにアップしますのでご活用くだ

さい。

- 本大会に関する問い合わせ -

（一財）沖縄県バスケットボール協会

   U１８部会長 安谷屋 健太

メール adaniyak@open.ed.jp

第６７回全沖縄高校バスケットボール選手権大会 実施要項
（兼 第７７回全国高等学校バスケットボール選手権大会（SoftBankウインターカップ２０２４）沖縄県予選）

主  催  一般財団法人沖縄県バスケットボール協会
共  催    沖縄県高等学校体育連盟
主  管  沖縄県バスケットボール協会 U18カテゴリー部会

１．期  日  令和６年９月７日(土)・８日(日)・１４日(土)・１５日(日)
        ※男女決勝戦は１０月２０日（日）

２．会  場  1日目・２日目 各高校会場（糸満、南部工業、豊見城、美里工業、具志川商業、名護）

３日目・４日目 県総合体育館  ５日目 沖縄アリーナ

３．試合方法  男女別、トーナメント方式とする ※3位決定戦は実施しない

４．参加資格

①選手は、沖縄県高等学校体育連盟に加盟している学校に在学する生徒で、2005年(平成 17年)4月 2日以降に
生まれた者とする。但し、同一学年での出場は 1回限りとする。

②チーム・競技者については 2024年度日本バスケットボール協会（JBA）にチーム登録、競技者登録している
こと。

 ※試合に出場する予定の選手は全て申込書に記載すること。

    1枚目の申込書の記入欄を超える人数の場合は2枚目をコピーして申し込んで下さい。

※但し、試合に出場できる人数は 15名です。試合ごとにベンチメンバーは変更できますが、申込書に記載し

た選手に限ります。試合ごとにオーダー用紙を提出してください。

※申込用紙に必ず協会登録チーム番号および競技者番号を記入すること。

③コーチについては 2024年度日本バスケットボール協会（JBA）に公認コーチ登録していること（E級以上）。

ただし、代表として全国大会へ推薦されるチームの指揮するものは、JBA公認 D級コーチ以上であること。

 ※コーチ・A コーチ・引率教諭・マネージャー等のスタッフの変更は、大会初戦の前の試合のハーフタイム

までにエントリー変更用紙を各会場の本部へ提出をすること。それ以降の変更は認めない。

※協会主催の大会では「JBA 公認コーチ登録」が参加資格となります。公認コーチ登録者がいないチームは

出場できません。

 ④チーム編成においては、全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成は認めない。

⑤転校後６ケ月未満の者の参加は認めない。但し、一家転住等やむを得ない事情の場合は、県バスケットボー

ル協会長の認可があればその限りではない。

⑥その他の事項については、沖縄県高等学校体育連盟の規則に準ずる。

５．参 加 者   コーチ 1名、Ａコーチ 1名、引率教諭1名、マネージャー1名、選手 15名
                  ※必要なチームはトレーナー1名のベンチエリア外での参加を認めます。

６．参加料・振込先   １２，０００円 琉球銀行 本店 口座番号 普通 １２５８２７０

一般財団法人 沖縄県バスケットボール協会   代表理事  日越 延利

※「学校名・男女別」又は「学校名・男女」でまとめて振り込むこと。

振込記載例 →ﾖｶﾂﾀﾞﾝｼ   ﾖｶﾂ ﾀﾞﾝｼﾞｮ

           ※振込期限は７/１２（金）とします。不備がある場合、参加できません。

７．各必要手続き及び〆切など

①JBAシステムから出力した競技者 PDFデータ → ７/１２（金）までにメールにて提出

提出先：美来工科高校 宮城 英司 miyagiei@open.ed.jp
 ②「パンフレットシート」等の Excelデータ → ７/１２（金）までにメールにて提出

提出先：申込作成要領の各地区担当
③参加申込書 原本（紙媒体）※学校長印 → ７/１８（木）監督会議のときに持参
※離島地区は①提出先へ郵送すること

※上記期日までに確実に完了させること。不備がある場合、参加できません。

mailto:miyagiei@open.ed.jp

8．監督会議  令和６年７月１８日（木） １４時３０分
        会場：北中城村立中央公民館   〒９０１-２３０３ 沖縄県北中城村字仲順４３５
        出席者：顧問（代表者）・生徒 1名

9．開閉会式  開会式については行わない。閉会式については試合終了後に行う。

11．競技規則  ①2024年度日本バスケットボール競技規則(Official Basketball Rules 2020) に準ずる。
  注意事項  （大会使用球は 3回戦までは各チーム持ち寄りとし、ベスト 8の試合からは大会側が用意するモ

ルテン製の男子 B7G5000、女子 B6G5000とする）
②日本バスケットボール協会への加盟・登録がまだのチーム・コーチ・選手は参加できません。

        ③参加資格を満たしていないチーム・選手は参加できません（厳守）。
        ④コーチがベンチに入る際は、必ず「コーチ登録証」を首からかけること。

⑤参加チームは帯同審判員を出すこと。

⑥本大会の男女優勝チームは、12月末に行われる第 77回全国高等学校バスケットボール選手権

大会へ沖縄県代表として推薦致します。推薦を受けて大会に参加できないチームは、本大会へ

の参加を御遠慮下さい。

             ⑦個人情報は、共催団体である「沖縄県高体連個人情報保護方針」と「沖縄県高体連主催大会に

おける個人情報及び肖像権に関する取り扱い」に準じて取り扱う。

⑧競技中の疾病傷害などの応急処置は主催者側で行うが、それ以上の責任は負わない。

        ⑨ユニフォームは濃淡２色（上下同色。淡色は必ず白とする。）を準備する。胸にチーム名と番

号、背部に規定の番号をつけること。番号については「0」「00」番を含む 1～99番までの番号

を認める。濃淡の番号は同一とする。

12．表  彰  優勝チームには、賞状と優勝旗、優勝盾を、準優勝チームには、賞状と準優勝盾を授与する。

13．連絡事項  大会パンフレットを作成し販売します。申込用紙にある Excelデータの「パンフレットシート」

に「チームの紹介」「選手権大会の意気込み・抱負」を記入し、チームの集合写真を所定の位置
に貼り付けてパンフレットデータを作成して下さい。詳しくはデータの「申込作成要領」をご覧
下さい。

14.問い合わせ先  申込み        担当者：美来工科高校 宮城 英司 miyagiei@open.ed.jp

         パンフレット関係  担当者：普天間高校  奥間 建  okumatkr@open.ed.jp

                  コーチ登録関係    担当者：普天間高校   西銘 生榮 nishimes@open.ed.jp

mailto:miyagiei@open.ed.jp